



CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Janeiro de 2008

Data: 16/09/2008 10:29
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/01/2008 à 31/01/2008

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|---|---|--|--|---|---|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| Categoria: 3.3.90.30.01 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS | | | | | |
| 03/01 | 2 1,000 | 3 | AUTO POSTO BOITUVA LTDA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULO OFICIAL | IS-C 7.000,00 | 7.000,00 7.000,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 7.000,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | | | | |
| 03/01 | 19 0,504 | 15 KG | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA QUEIJO MUSSARELA FATIADO | IS-C 10,50 | 115,96 5,29 |
| 03/01 | 20 2,000 2,000 | 15 UN UN | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA REFRIGERANTE COCA COLA 600 ML REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA 600 ML | IS-C 1,55 1,59 | 6,28 3,10 3,18 |
| SUBTOTAL | | | | | 11,57 |
| Categoria: 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO | | | | | |
| 15/01 | 40 1,000 | 15 UN | MELO ANDRADE INFORMATICA COMERCIO LTDA FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS | IS-C 25,00 | 25,00 25,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 25,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| 21/01 | 49 2,200 2,600 2,400 10,000 2,000 2,000 2,000 | 15 KG KG KG M PÇ PÇ PÇ | CLIMATEC PEÇAS E SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO LTDA TUBO COBRE FLEX 1/4 X 1/32 TUBO COBRE FLEX 3/8 X 1/32 TUBO COBRE FLEX 1/2 X 1/32 TUBO ESPONJOSO POLIPEX EPEX 5/8 FITA ADESIVA TACTAPE ABRAÇADEIRA PRETA SUPORTE SPLIT COND 550 MM | IS-C 120,00 120,00 120,00 2,60 45,00 23,50 82,00 | 1.191,00 264,00 312,00 288,00 26,00 90,00 47,00 164,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 1.191,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO | | | | | |
| 21/01 | 51 3,000 2,000 1,000 | 15 UN UN UN | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMM 500ML REMOVEDOR DE CERAS K&M LLT | IS-C 2,19 5,60 4,99 | 22,76 6,57 11,20 4,99 |
| SUBTOTAL | | | | | 22,76 |
| Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | | | | |
| 21/01 | 52 12,000 3,000 3,000 2,000 2,000 3,000 2,299 1,000 3,000 1,000 1,000 2,000 | 15 UN UN UN UN KG UN KG UN UN UN UN UN | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA LEITE PARMALAT INTEGRAL 1 LT REQUEIJAO CRIOULO 250 G SUCO MILANI UVA 500 ML SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML QUEIJO MUSSARELA FATIADO BISCOITO BAUDUCCO WAFER CHOCOLATE 165 G PRESUNTO BATAVO FATIADO AÇUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5 KG PAO PANCO FORMA 500 G CREME LEITE NESTLE 300 G BISCOITO NESTLE MOUSSE CHOCOLATE 160 G REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT | IS-C 1,60 3,30 2,95 4,55 10,74 1,65 9,42 3,59 2,95 2,70 1,15 2,59 | 116,61 19,20 9,90 8,85 9,10 21,48 4,95 21,66 3,59 8,85 2,70 1,15 5,18 |
| 21/01 | 53 1,000 3,000 4,000 1,000 2,000 | 15 UN UN UN UN UN | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA PAO PANCO BISNAGUINHAS 300 G PAO ENERGIA FORMA 500 G BISCOITO TRIUNFO CHOCO MORANGO 140 G MARGARINA VIGOR LIGHT C/ SAL 500 G REQUEIJÃO DANONE 250 G | IS-C 2,69 2,85 1,19 2,45 2,95 | 24,35 2,69 8,55 4,76 2,45 5,90 |
| SUBTOTAL | | | | | 140,96 |
| Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 18/01 | 45 2,000 | 15 UN | JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME CARTUCHO REMANUF. COM CASCO HP 2612A CONF. NF 01245 ANEXA | IS-C 90,00 | 180,00 180,00 |
| 03/01 | 21 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 6,000 1,000 | 15 PCT UN UN UN UN UN MT CX | MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME GRAMPO TEILHO C/ 25 PERFURADOR DE PAPEL GRAMPEADOR DE PAPEL CANETA ESFEROGRAFICA EXTRATOR GRAMPO CANETA MARCA TEXTO PAPEL CONTACT VISOR P/ PASTA SUSPENSA | IS-C 3,35 8,60 25,70 0,80 0,50 0,85 4,00 2,50 | 85,30 3,35 8,60 25,70 0,80 0,50 2,55 24,00 2,50 |



MUNICÍPIO DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Janeiro de 2008

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/01/2008 à 31/01/2008

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|------------|---------|---|----------------|-------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 10,000 | UN | PASTA SUSPENSAS | 0,80 | 8,00 |
| | 2,000 | UN | REGUA PLASTICA DE 30 CM | 1,00 | 2,00 |
| | 2,000 | PCT | PILHA AA ALCALINA | 2,80 | 5,60 |
| | 1,000 | PCT | ALFINETE PARA FIXAÇÃO DE PAPEL | 1,70 | 1,70 |
| SUBTOTAL | | | | | 265,30 |
| Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| 15/01 | 37 | 15 | IFANGER & FARIA LTDA - ME | IS-C | 25,00 |
| | 1,000 | UN | MUDA DE PRIMAVERA COCHONILHA | 15,00 | 15,00 |
| | 1,000 | UN | BUCHA FOLHA | 5,00 | 5,00 |
| | 1,000 | UN | BORRIFADOR | 5,00 | 5,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 25,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | | | | |
| 15/01 | 38 | 15 | COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME | IS-C | 270,00 |
| | 2,000 | GL | GALÃO DE 20 LT | 5,00 | 10,00 |
| | 13,000 | PCT | AGUA 500ML | 9,00 | 117,00 |
| | 11,000 | PCT | AGUA 500 ML COM GAS | 13,00 | 143,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 270,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 03/01 | 14 | 15 | AVALLONE E LOURENÇO LTDA ME | IS-C | 960,00 |
| | 1,000 | | FORNECIMENTO DE PEÇAS E TONER PARA COPIADORA RECEPÇÃO | 960,00 | 960,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 960,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO | | | | | |
| 03/01 | 16 | 15 | QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA | IS-C | 160,40 |
| | 1,000 | GF | SAVON LIGTH ERVA DOCE 05 LT | 16,50 | 16,50 |
| | 1,000 | GF | GERMKLIN FRESH LIMP D BACT 05 LT | 7,70 | 7,70 |
| | 1,000 | GF | GERMKLIN FLORAL LIMP D BACT 05 LT | 7,70 | 7,70 |
| | 1,000 | PCT | SACO P/ LIXO PRETO 100 L | 27,00 | 27,00 |
| | 1,000 | PCT | SACO P/ LIXO PRETO 100 X 20 L | 5,00 | 5,00 |
| | 1,000 | CX | PAPEL TOALHA INT BR PRIMULA PLUS | 45,00 | 45,00 |
| | 1,000 | FD | PAPEL HIGIENICO MIRAFIORI | 51,50 | 51,50 |
| 03/01 | 17 | 15 | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA | IS-C | 60,48 |
| | 3,000 | UN | ESPONJA SCOTH BRITE | 0,99 | 2,97 |
| | 6,000 | UN | FLANELA MACEDO MEDIA | 1,10 | 6,60 |
| | 1,000 | UN | LIMPA VIDROS VEJA CRIS PULV | 7,45 | 7,45 |
| | 1,000 | UN | TOALHA PAPEL KITCHEN | 2,10 | 2,10 |
| | 2,000 | UN | FILTRO PAPEL MELITTA | 2,10 | 4,20 |
| | 2,000 | UN | LUVAS BORRACHA SANRO GDE | 2,80 | 5,60 |
| | 8,000 | UN | SACO ALVEJADO MACEDO | 1,85 | 14,80 |
| | 5,000 | UN | DETERGENTE LIQUIDO NETRO | 0,99 | 4,95 |
| | 3,000 | UN | LIMPADOR VEJA MULTI USO | 2,19 | 6,57 |
| | 1,000 | UN | ALCOOL PARATI | 2,99 | 2,99 |
| | 1,000 | LT | AGUA SANITARIA CANDURA | 2,25 | 2,25 |
| SUBTOTAL | | | | | 220,88 |
| Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 03/01 | 23 | 15 | COMERCIAL DESTRO LTDA | IS-C | 50,70 |
| | 5,000 | UN | PAPEL CHAMEX OFFICE A4 | 10,14 | 50,70 |
| SUBTOTAL | | | | | 50,70 |
| Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS | | | | | |
| 03/01 | 24 | 15 | MELO ANDRADE INFORMATICA COMERCIO LTDA | IS-C | 174,00 |
| | 1,000 | PC | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS | 25,00 | 25,00 |
| | 1,000 | PC | UNIDADE DVD-RW LG PRETO | 149,00 | 149,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 174,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO | | | | | |
| 25/01 | 55 | 15 | VALDIR PAIVA BOITUVA ME | IS-C | 219,00 |
| | 3,000 | PC | LAMPADA METALICA 150W | 37,00 | 111,00 |
| | 9,000 | | LAMPADA DICIEICA PAR 20 50W | 12,00 | 108,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 219,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS | | | | | |
| 09/01 | 29 | 15 | MELO ANDRADE INFORMATICA COMERCIO LTDA | IS-C | 12,00 |



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Janeiro de 2008

Data: 16/09/2008 10:29
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/01/2008 à 31/01/2008

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|------------|---------|--|----------------|-------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 1,000 | UN | CABO USB 1,8 M | | 12,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 12,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO | | | | | |
| 09/01 | 31 | 15 | BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD | IS-C | 73,00 |
| | 1,000 | UN | CALHA FLUOR 4X40 COMPLETA | | 73,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 73,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 14/01 | 35 | 24 | COMERCIAL DESTRO LTDA | IS-C | 202,00 |
| | 20,000 | UN | PAPEL CHAMEX ECO RECICLADO A4 500 FL | | 202,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 202,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | | | | |
| 30/01 | 98 | 15 | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA | IS-C | 147,15 |
| | 6,000 | UN | BISCOITO BAUDUCCO WAFER BRIGADEIRO | | 1,65 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML | | 4,40 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY CAJU 500 ML | | 2,39 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY UVA 500 ML | | 3,99 |
| | 4,000 | PC | REQUEIJAO CRIOULO 250 G | | 3,30 |
| | 24,000 | UN | LEITE LONGA VIDA GEGE INTEGRAL 1 L | | 1,49 |
| | 1,500 | KG | PRESUNTO BATAVO KG] | | 9,56 |
| | 1,500 | KG | QUEIJO MUSSARELA FATIADO | | 10,71 |
| | 1,000 | PC | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG | | 3,59 |
| | 5,000 | UN | PAO PANCO FORMA 500 G | | 2,85 |
| | 5,000 | UN | ACHOCOLATADO NESCAU 400 G | | 3,10 |
| | 1,000 | UN | AMIDO MILHO MAIZENA 500 G | | 2,99 |
| 30/01 | 99 | 15 | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA | IS-C | 47,31 |
| | 5,000 | UN | CAFE BRASILEIRO 500 G | | 4,69 |
| | 2,000 | UN | MANTEIGA AVIAÇÃO 500 G | | 7,99 |
| | 2,000 | UN | MILHO PIPOCA 100 G | | 1,25 |
| | 2,000 | UN | PAO PANCO BISNAGUINHA 300 G | | 2,69 |
| SUBTOTAL | | | | | 194,46 |
| Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO | | | | | |
| 30/01 | 100 | 15 | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA | IS-C | 29,00 |
| | 1,000 | UN | CORDA VARAL SANTA MARIA 15 M | | 1,95 |
| | 1,000 | UN | ACENDEDOR BIC | | 7,70 |
| | 2,000 | UN | BOM AR 400 ML | | 5,95 |
| | 1,000 | UN | LIMPA VIDROS VEJA 500 ML | | 7,45 |
| SUBTOTAL | | | | | 29,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA | | | | | |
| 31/01 | 104 | 15 | A.S.P.EXTINTORES LTDA EPP | IS-C | 575,00 |
| | 1,000 | UN | EXTINTOR CO2 G | | 320,00 |
| | 1,000 | UN | EXTINTOR PO S4 | | 90,00 |
| | 1,000 | UN | EXTINTOR AP 10 | | 90,00 |
| | 3,000 | UN | SUPORTE DE SOLO | | 25,00 |
| SUBTOTAL | | | | | 575,00 |
| Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | | | | |
| 03/01 | 18 | 15 | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA | IS-C | 128,80 |
| | 3,000 | UN | ACUCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG | | 3,59 |
| | 10,000 | UN | CAFE BRASILEIRO 500 G | | 4,49 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO PANCO ROSQUINHA NAT 500 G | | 2,99 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO PANCO ROSQUINHA COCO 500 G | | 2,75 |
| | 4,000 | UN | BISCOITO TRIUNFO WAFER CHOC-LIMAO | | 1,19 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO BAUDUCCO WAFER CHOCOLATE | | 1,65 |
| | 4,000 | UN | BISCOITO BAUDUCCO WAFER MORANGO | | 1,65 |
| | 3,000 | UN | BISCOITO PANCO DELICIOSO | | 2,95 |
| | 4,000 | UN | BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL | | 1,90 |
| | 4,000 | UN | ACHOCOLATADO NESCAU 400 G | | 3,10 |
| | 1,000 | UN | MANTEIGA AVIAÇÃO 500 G | | 7,99 |
| | 4,000 | UN | REQUEIJÃO CRIOULO 250 G | | 2,95 |
| 03/01 | 19 | 15 | MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA | IS-C | 115,96 |
| | 2,000 | UN | CHA LEO ERVA DOCE | | 1,70 |
| | 5,000 | UN | SUCO MAGUARY UVA 500 ML | | 3,99 |
| | 3,000 | UN | SUCO ADES UVA 1 LT | | 3,59 |
| | 3,000 | UN | SUCO ADES ABACAXI 1 LT | | 3,59 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML | | 3,60 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY MANGA 500 ML | | 3,60 |
| | 3,000 | UN | PAO PANCO FORMA 500 G | | 2,85 |
| | 2,000 | UN | PAO PANCO BISNAGUINHAS 300 G | | 2,69 |

**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**

CONTABILIDADE

SERVIÇOS DE FINANÇAS

Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Janeiro de 2008

(Página: 4 / 4)

Data: 16/09/2008 10:29

Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')

Período de 01/01/2008 à 31/01/2008

| Dia Processo | Empenho Quantidade | Ficha Unidade | Credor Especificação do Bem | Modalidade Preço Unitário | Valor da Operação Preço Total |
|-----------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| | 24,000 | UN | LEITE LONGA VIDA COLASO 1 LT | 1,55 | 37,20 |
| | 1,000 | DZ | OVOS GRANJA KAZAMA GRANDE | 2,60 | 2,60 |
| | 0,516 | KG | PRESUNTO PERDIGÃO | 9,40 | 4,85 |
| | | | | | ----- |
| | | | | SUBTOTAL | 239,47 |
| | | | | | ----- |
| | | | | TOTAL | 11.901,10 |
| | | | | | ----- |
| | | | | TOTAL GERAL | 11.901,10 |

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2008

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
CONTADOR